⁹⁷ Rs.: *verum*.

⁹⁸ Vladislovas Varnietis.

⁹⁹ Rs: *huiusmodi*.

¹⁰⁰ Międzyrzecz, miestas ir buvusi kašteliono sostinė prie Obros upės, XIV a. audinių gamybos bei prekybos centras, netoli Brandenburgo žemės. 1485 m. Kazimieras Jogailaitis miestui suteikė Magdeburgo teises.

regem nostrum asseruit. Et quia tam dominus tenutarius Myedzyczeczcensis¹⁰¹ tam et cives eiusdem opidi serenissimum dominum nostrum regem verum non novereunt, crediderunt, quod (?) iuxta verba eiusdem ribaldi et latronis ipsum fore regem. Sed postquam illi domini advenerant ad ipsum, qui preoptimam noticiam pretacti domini nostri regis veri et graciousissimi habuerunt, mox idem latro vinculis et cathenis pro falsis suis bonorum dominorum et hominum decepcionibus est mancipatus in Poznaniamque¹⁰² ductus. Qui latro nullam similitudinem in statura nec aliquam dispositionem in membris nec ullam ordinationem in moribus cum pretacto et serenissimo domino nostro vere rege habet, quia fortassis vestra preclaritas scit, et ego sue serenitatis noticiam et servilem conversacionem cum sua serenitate tam hic in Regno Polonie quam et in regno Ungarie per aliquod annos habui, taliter quod non solum in luce diei, sed in visione sompni nostri veri regis pretacti serenitatem preoptime cognoscere vellem. Taliter vestra preclaritas certitudinaliter, ut scripsi, de predicto latrone credere et scire dignetur. Et in quibuscunque vestre preclaritati tanquam domino meo favoroso servire possum, semper me ad vestre preclaritatis beneplacita offero.

Datum in Poznania, feria secunda proxima post octavas Epifanie¹⁰³. Dobrogostius de Ostrog¹⁰⁴ castellanus Camenensis¹⁰⁵, vestre preclaritatis servitor.

4. 1452 m. 17 d., Poznanėje

Poznanės vyskupas Andrius Bninskis praneša Silezijos kunigaikščiui Henrikui IX apie Jono iš Vilčinos bandymus 1447 m. apgaudinėti vietinius, apsimetant mirusiu Vengrijos bei Lenkijos valdovu Vladislovu. 1448–1949 m. jis taip pat bandė pagauti Mazovijos kunigaikštienę, vaidindamas jos sesers sūnų arba kitą Ostrogo kunigaikštį (iš Lietuvos Rusios). Jis taip pat apsilankė vyskupo Andriaus Zbikove esančiame dvare. Paskui jis baustas sudeginimu arba pririšimu prie medžio, bet vis tiek tęsė savo apgavystes. Per 1451 m. Velykas jis pabėgo per Glogovą į Pareinę. Grįžęs iš ten vadino save karaliumi Vladislovu. Jis buvo supančiotas grandinėmis ir parvežtas Poznanėn. Karalius buvo aukšto ūgio, o Jonas – nykštukas [trufator]. Jis prašė išmaldos, bet vyskupas nežino, ar kas nors jam suteikė labdarą.

¹⁰¹ Międzyrzecz laikytojas.